МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

О проведении тестирования оборудования в пунктах проведения экзаменов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 ноября 2015 г. № 1236 «Об утверждении Правил формирования и ведения

единого реестра российских программ для электронных вычислительных

машин и баз данных и единого реестра программ для электронных

вычислительных машин и баз данных из государств - членов Евразийского

экономического союза, за исключением Российской Федерации»

(с изменениями), подпунктом 4.1.10 пункта 4.1 раздела IV, подпунктом 5.4.7

пункта 5.4 раздела V Положения о Министерстве образования и науки

Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской

Народной Республики от 13.06.2023 № УГ-64/23 (с изменениями), в целях

проверки работоспособности типового периферийного оборудования,

используемого при проведении государственной итоговой аттестации,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в пунктах проведения экзаменов тестирования оборудования

(принтеров, сканеров, устройств аудиовоспроизведения, аудиогранитур)

с использованием программного обеспечения «АРМ Проведения ГИА-11

в ППЭ», функционирующего под управлением отечественной операционной

системы «Альт Образование» в период с 04.12.2025 по 18.12.2025.

2.  Пунктами проведения тестирования оборудования определить

следующие образовательные организации:

- ГБОУ ЛНР «Луганская гимназия № 30 имени Н.Т. Фесенко»;

- ГБОУ ЛНР «Луганская специализированная школа № 57

имени Г. С. Петрова»;

- ГБОУ ЛНР «Луганская гимназия № 60 имени 200-летия г. Луганска»;

- ГБОУ ЛНР «Краснодонская средняя школа № 1 имени А.М. Горького»;

- ГБОУ ЛНР «Станично-Луганская гимназия»;

- ГБОУ ЛНР «Беловодский лицей «Лидер»;

- ГБОУ ЛНР «Новопсковская газопроводская средняя школа»;

- ГБОУ ЛНР «Старобельская средняя школа № 3»;

2

- ГБОУ ЛНР «Алчевская средняя школа № 6»;

- ГБОУ ЛНР «Алчевская средняя специализированная физико-

математическая школа № 22»;

- ГБОУ ЛНР «Антрацитовская специализированная школа № 5 имени

воина-интернационалиста Владимира Очкура»;

- ГБОУ ЛНР «Краснолучская школа № 20»;

- ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа № 3 имени А.Ф. Бурды»;

- ГБОУ ЛНР «Свердловский лицей № 1 имени сестер подпольщиц

Лидии и Светланы Бабарицких»;

- ГБОУ ЛНР «Новоайдарская средняя школа»;

- ГБОУ ЛНР «Славяносербская средняя школа имени

Дмитрия Степановича Полянского, государственного и партийного деятеля»;

- ГБОУ ЛНР «Краснодонская средняя школа № 2 имени Кавалера ордена

Ленина Н.П. Баракова»;

- ГБОУ ЛНР «Молодогвардейская средняя школа № 7 имени Героя

Советского Союза О.В. Кошевого»;

- ГБОУ ЛНР «Суходольская средняя школа № 17 имени Героя Советского

Союза И.А. Земнухова»;

- ГБОУ ЛНР «Свердловская средняя школа № 5 имени Героя Советского

Союза Гавриила Здановича»;

- ГБОУ ЛНР «Свердловская специализированная школа № 6

имени Героев 203-й стрелковой Запорожско - Хинганской Краснознаменной

ордена Суворова дивизии»;

- ГБОУ ЛНР «Свердловская средняя школа № 8 имени Станислава

Синельника»;

- ГБОУ ЛНР «Перевальская гимназия № 1»;

- ГБОУ ЛНР «Зоринская средняя школа № 10 имени Саши Дегтярева»;

- ГБОУ ЛНР «Антрацитовская основная школа № 1 – лицей имени Героя

Советского Союза Олега Кошевого»;

- ГБОУ ЛНР «Антрацитовская средняя школа № 2 имени К.В. Младших»;

- ГБОУ ЛНР «Ровеньковская школа № 6 имени полковника

О.В. Анащенко»;

- ГБОУ ЛНР «Кировская многопрофильная гимназия»;

- ГБОУ ЛНР «Петровская школа № 22 имени генерал-майора

М.М. Шаймуратова»;

- ГБОУ ЛНР «Брянковская специализированная школа № 23»;

- ГБОУ ЛНР «Алчевский информационно-технологический лицей»;

- ГБОУ ЛНР «Алчевская средняя школа № 12»;

- ГБОУ ЛНР «Лутугинская средняя школа № 1»;

3

- ГБОУ ЛНР «Старобельская средняя школа № 4»;

- ГБОУ ЛНР «Стахановская специализированная школа № 9

имени Алексея Стаханова»;

- ГБОУ ЛНР «Стахановская гимназия № 11 имени Кирилла и Мефодия»;

- ГБОУ ЛНР «Северодонецкая средняя школа № 6»;

- ГБОУ ЛНР «Марковская гимназия»;

- ГБОУ ЛНР «Белокуракинская школа № 1»;

- ГБОУ ЛНР «Сватовская средняя школа № 8»;

- ГБОУ ЛНР «Троицкая средняя школа № 1»;

- ГБОУ ЛНР «Новопсковская средняя школа»;

- ГБОУ ЛНР «Меловская средняя школа»;

- ГБОУ ЛНР «Северодонецкая средняя школа № 9».

3. Директору ГБУ ЛНР «Региональный центр обработки информации в

сфере образования и оценки качества образования» обеспечить:

3.1. Информационное, методическое, технологическое сопровождение

пунктов проведения экзаменов при проведении тестирования оборудования.

3.2. Передачу архивного файла «Тестирование АРМ ГИА-11 на Линукс» в

пункты проведения экзаменов.

3.3. Координацию проведения тестирования оборудования в пунктах

проведения экзаменов.

3.4. Предоставление сводного журнала тестирования оборудования и

файлы архивов с результатами тестирования в ФГБУ «Федеральный центр

тестирования» в срок до 23.12.2025.

4. Начальникам территориальных органов Министерства образования и

науки Луганской Народной Республики (далее – ТУ МОН ЛНР):

4.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций, расположенных на подведомственной

территории, указанных в пункте 2 настоящего приказа.

4.2. Обеспечить контроль за проведением тестирования оборудования, а

также своевременной передачей сводного журнала тестирования оборудования

и файлов архивов с результатами тестирования.

5. Руководителям образовательных организаций Луганской Народной

Республики, указанных в пункте 2 настоящего приказа, обеспечить:

5.1. Подготовку к проведению тестирования оборудования в пунктах

проведения экзаменов.

5.2. Организационное и технологическое сопровождение тестирования

оборудования в пунктах проведения экзаменов.

5.3. Контроль технической подготовки и технической готовности пунктов

проведения экзаменов.

4

5.4. Предоставление сводного журнала тестирования оборудования и

файлы архивов с результатами тестирования в ГБУ ЛНР «Региональный центр

обработки информации в сфере образования и оценки качества образования» в

срок до 19.12.2025.

6. Отделу оценки качества образования и проведения государственной

итоговой аттестации департамента контрольно-надзорной деятельности

и оценки качества образования Министерства образования и науки Луганской

Народной Республики довести настоящий приказ до сведения ТУ МОН ЛНР,

ГБУ ЛНР «Региональный центр обработки информации в сфере образования и

оценки качества образования».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра – начальника департамента контрольно-надзорной

деятельности и оценки качества образования Министерства образования и

науки Луганской Народной Республики Савчука А.И.

И.о. министра образования и науки

Луганской Народной Республики                                             Е.В. Мирошниченко

	1
	2
	3
	4